
 diário oficial Nº 34.614  31 Sexta-feira, 18 DE JUNHO DE 2021

CARLOS AUGUSTO CUNHA LIMA, CPF: 750343442-20, Ag. Art. Praticas/
COLOG, MAT.: 572263471, 0,5 diaria, 14/06 e JOSE RIBAMAR SANTOS 
RODRIGUES, CPF: 186672952-72, Servente/GELES, MAT.: 70001701, 0,5 
diaria, 15/06.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Junho  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 668695
PORTARIA Nº 446 de 17 de Junho  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 638208/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia  19/06/2021.
VALTER JUNIOR POMPEU DA LUZ, CPF: 903.017.902-30, Téc. Manut./GE-
MAN, MAT.: 5957978, 0,5 diaria e INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 
568.035.242-72, Ag. De Port./COLOG, MAT.: 541908661, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  17 de  Junho  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 668692

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 330 DE 10 DE JUNHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Márcia Paula dos Santos Cordeiro (matrícula nº 
2021/4195174/2), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato de 
Comodato:
• CONTRATO Nº 258/2021 – IMPORT SERVICE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Comodato de Clipadores cirúrgicos, a serem utilizados pela CO-
MODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 15/06/2021 e término em 14/06/2022.
PROCESSO: 125781/2021
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 44/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 668576
PORTARIA Nº 344, DE 14 DE JUNHO DE 2021*
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/628352
RESOLVE:
REMOVER, o servidor abaixo relacionado do Serviço de Apoio Diagnóstico e Tera-
pêutico para a Diretoria Técnica / CHML, retroagindo seus efeitos a 16/04/2021.
MATRÍCULA: 57193420/2
NOME: EDINALDO BASTOS SANTOS
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV
*Republicada devido à incorreções no DOE nº 34.61/17.06.2021.

Protocolo: 668666

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão Contratual
Término de vínculo: 01/06/2021
Tipo: Distrato a pedido do servidor
Servidor Temporário: BRUNO RAFAEL DOS SANTOS FERREIRA
Matrícula: 5959522/1
Órgão/Cargo: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 668598

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLIC AÇÃO N° 658852, publicada no DOE n° 34.592 
de 24/05/2021.
ONDE SE LÊ:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

05
Cateter balão para valvoplastia 

pulmonar de 6 a 30mm de 
diâmetro

CORDIS/
CORDIS 30 UND R$ 3.579,00 R$ 107.370,00

12

Stent periférico “alone” não 
recoberto, de comprimento 
28mm ou 29mm, expansível 

por balão

CORDIS/
CORDIS 10 UND R$ 11.250,00 R$ 112.500,00

14
Stent periférico “alone” coberto, 

de comprimento 28mm ou 
29mm, expansível por balão

CORDIS/
CORDIS 10 UND R$ 14.000,00 R$ 140.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 359.870,00

LEIA -SE:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/
FABRICANTE

NECESSIDADE 
P/ 12 MESES UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

05
Cateter balão para valvoplastia 

pulmonar de 6 a 30mm de 
diâmetro

CORDIS/
CORDIS 30 UND R$ 3.579,00 R$ 107.370,00

12

Stent periférico “alone” não 
recoberto, de comprimento 
28mm ou 29mm, expansível 

por balão

CORDIS/
CORDIS 10 UND R$ 11.250,00 R$ 112.500,00

14

Stent periférico “alone” não 
recoberto, de comprimento 
38mm ou 39mm, expansível 

por balão

CORDIS/
CORDIS 10 UND R$ 14.000,00 R$ 140.000,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 359.870,00

LEIA -SE:
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 668968

CONTRATO
.

Contrato Nº 248/2021
Valor R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus.
Data de Assinatura: 13/06/2021
Vigência: Início em 03/06/2021 e término em 31/08/2021.
Modalidade: Dispensa 82/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: J S EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI
Endereço: AV GENERALÍSSIMO DEODORO, Nº 1692 -NAZARÉ
BELÉM- PARÁ
CEP: 666040-140
Telefone: (91) 3038-1493
E-mail: contato@novamax.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 668652
Contrato Nº 246/2021
Valor R$ 35.200,00 (TRINTA E CINCO MIL E DUZENTOS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do Sus.
Data de Assinatura: 13/06/2021
Vigência: Início em 03/06/2021 e término em 31/08/2021.
Modalidade: Dispensa 82/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: TRAVESSA DOM ROMUALDO DE SEIXAS 427 VILA REIS Nº 51 
BAIRRO - UMARIZAL
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.050-110
Telefone: 91-3241-1150
E-mail: danisilva@biosaudenet.com 
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 668641


